... et p...
... er...
... **P**...
... qua
... fenu
... pmanes
... ganat
... **P**...
... tris
... filii
... ne
... nobis
... dam
... **ne** **le** **po**
... qua
... no du
... inoce
... m...
... **Q**...
... was

Hic s. Conuenientia
nobis unum in hoc est
dumca cena m...
q... eni sua cena p...
admanducandu. Et alii quide
esurit. alius aut eius est
Nunquid domos no hēns ad
manducandu. et bibendu. et
ecclesiar di coceptuans. et co
suidius eos qui no habet
Qd dicit nobis: Laudo uos
in hoc no laudo. Ego eni ac
cepi a dno: qd et tradidi uob
qm dñs ihc in q nocte tra
bat. accepit panes et gras
ages fregit et dixit. **H**oc e cor
pus meū qd pro uob tradit.
hoc facite in mea cōmēdiatio
ne. **S**umit et calicē postea
cenauit dicens. **H**ic calice in
uū testamēti ē in ea sanguie

IOLAS.

ECLOGA IN HO-

NOREM NVPTIA-

RV M REVERENDI ET DO.

ctissimi Viri, Dn. M. THOMÆ AL-

BERTI Ecclesiæ Dei in Urbe Prentzlo-

uensi, ad D. Nicolaum, Pastoris, Sponsi:

Et honestæ ac pudicissimæ Virginis MAR-

GARETÆ, GREGORII

BRANDES P. M. relicte Filie,

Et nunc clarissimi Viri Dn. Adami

Kalbij ibidem Senatoris priuignæ,

Sponsæ. Celebratarum Anno

1587. die 25. Septemb.

Scripta

à

M. DAVIDE HERLITZIO, Medico, Publico
Mathematicum Professore in Academia
Gryphiswaldensi.

* *

214

GRYPHISVVALDIAE

In Officina Typographica Augustini Ferberi.

ANNO D. M. LXXXVII.

ECLOGA NUP TIALIS
I O L A S.

MENALCAS DAPHNIS.

DAPH. **Q**uò te, Daphni, pedes? Vicinam iturus in urbem?
Non ego: sed vagor hìc spoliato tristis in agro,
Et deploro meas clades, deploro laborem,
Quo me, dum Phœbus semel orbem conficit, anxi.
Nam dum sperabam segetes incidere falce,
Ecce miserrimus omnium ego spe lactor inani,
Sic procumbebat gravidis mihi culmus aristis,
Ob nimbos, sauiq; furentia praelia venti,
Ut nil, quo hanc hyemem possim traducere, restet.
Usq; adeò penitus vanis me elusit auenis
Expectata seges. Vos ô lappa tribuliq;
Tu dirum lolium, tuq; ô mala pestis agrorum
Mus, & capte oculis talpa, & formica senectæ
Furto succurrens (quod nec benè vertat) aperto,
Vos ô vos nimium charæ crudelia terræ
Monstra, absumsistis quantum mihi farris aceruum.
Quid prodest labor? aut quibus hos conseruimus agros?
MEN. Hæc si cuncta tuis (ut ais) dominantur in agris,
Dico equidẽ, haud tua nunc tibi rumpet horrea messes.
DAPH. Quid faciam? num coniugio me exire licebit,
Et mage propitios alibi cognoscere Diuos?
Certè hinc me rapiam, aut sitientes forsan ad Afros,
Aut aliò, fortè ad rapidum fugiemus Oaxen,

Aut

*Aut quò fata trahunt miserum retrahuntq; sequamur.
Fam sordet patrium congestum cespite culmen.*

MEN. *Parcius ista Dijs tamen obijcienda memento,
Æthera nec diris turbes sublimia votis,
Commoueasq; Deos, quibus est custodia ruris.
Ecquid enim curis animum mordacibus angis?
Crede, utut hæc fuerint, hominumq; Deumq; repertor,
Vos Coryli testes, vos rustica numina testes,
Te largo & prolem victu satiabit egenam.
Quod mutare potest nemo, perferre jubemur.*

DAPH. *O crudele nefas, nil tu mea funera curas,
Nil nostri miserere, mori quin deniq; cogar.
Nam me mordet, & haud lentas mihi suscitatur iras.
O tantum hæc liceat mihi relinquere sordida ruina,
Atq; alias habitare casas, & vertere cælum,
Tres gallos, totidemq; capras, nostrumq; Lyciscam,
Qui candore niues anteit, Titanaq; cursu,
Donarem tibi: quin etiam, quam sæpè petisti,
Nisam connubio afferrem, propriamq; dicarem.
Hinc me ergò eripias, & eris mihi magnus Apollo.*

MEN. *Et tu tam rudis es, tam pleno intentus omaso,
Nec curare Deos credis mortalia, stulte?
Hercle parum efficient, vicine, hæc impia vota.
Quin hæc ex animo dele, sic fata volebant.
Namq; ego in Autumno, pecudes quando ipse totondi,
Exposui centum lana venalia pondo,
Meq; aliquam summam argenti conflare putabam.
Quid fit? ego hybernis niuib; vix pabula possum*

A 2 Mer-

Mercari, & vitam pecudum seruare mearum,
Cætera quo mihi sit victura domuncula pacto,
Scilicet hoc populus non curat, ridet idipsum.
Ergò nos animo placido illa feramus oportet.
Et quoniam tempestiuè ad eò conuenimus ambo,
Fare age, quæso, noui quidnam dicatur in urbe,
Dum vacat, & pasta veniunt ad mulctra capellæ.

DAPH. *Posthabeamnè tuis hodiè mea seria ludis?*
Non ita dextra meis afflauit frugibus aura,
Delectare queat rerum ut me fama nouarum,
Omnia sed cui candida sunt, cui faris abundè est,
Hæc potius curet. Cum me tamen ad mea ducant
(Ut te) rura pedes, tibi non contrarius obsto.
Dicam aliquid, nec te suspensum voce tenebo,
Sed tantum breuibus depingam pleraq; verbis.
Nam si cuncta tibi repetens ab origine pandam,
Alba diem tecto componet Cynthia Olympo.

MEN. *Tolle moras igitur, semper nocuère paratis.*

DAPH. *At caput in medio quoniam fert Phœbus Olympo,*
Huc age nobiscum hoc antro succede, vel inter
(Si mauiis) densos umbrosa cacumina fagos,
Ne grauis hîc nobis sit fortè loquentibus æstus,
Nam defessa traho vix genua, & gratior umbra est.
Ipsæ etiam pecudes umbras & frigora captant.

MEN. *Et placet, & cupidus rerum sum valdè nouarum.*

DAPH. *Notus, amice, tibi est noster venerandus IO-*
Omniibus humanus multaq; peritus in arte, (LAS?)
• Magnos ille libros sedulò voluitq; legitq;